6. Item L. Piso à P. Claudio Pulchro  
accusatus, quòd graues & intolerabiles  
iniur-

iniurias focis intulisset: haud dubie ruinae metum fortuito auxilio vitauit. Namque per id ipsum tempus, quo tristes de eo sententiae ferebantur; repentina vis nimbi incidit. Cumque prostratus humi pedes iudicum oscularetur; os suum caeno repleuit. Quod conspectum, totam quaestionem a ferocitate ad clementiam & mansuetudinem transtulit: quia satis iam graues eum poenas focis dedisse arbitrati sunt huc deductum necessitatis; ut abiicere se tam suppliciter, aut attollere tam deformatiter cogereetur.

7. Subnectam duos accusatorum suorum culpa absolutos. Q. Flavius Augur a C. Valerio ædile ad populum reus actus, cum quatuordecim tribuum suffragiis damnatus e&et; proclamauit se innocentem opprimi. Cui Valerius æquè clara voce respondit, nihil sua interesse, nocensne an innoxius periret, dummodo periret. Quam violentia dicti, reliquis tribus aduersario donauit. Abiecerat inimicum: eundem, dum pro certo pessundatum credidit, exiit; victoriamque in ipsa victoria perdidit.

8. Etiam Cosconium Seruilia lege reum, propter plurima & euidentissima facinora, sine ulla dubitatione nocentem, Valerij Valentini accusatoris eius recitatum in iudicio carmen, quo puerum praetextatum, & ingenuam virginem a se corruptam poetico ioco significauerat, exiit. Siquidem indices iniquum rati sunt, eum victorem dimittere; qui palmam non ex alio ferre, sed de se dare merebatur. Magis ergo Valerius in Cosconij absoluteione damnatus, quam Cosconius in causa sua liberatus est.

9. Attingam eos quoque quorum salus propriis obruta criminibus, proximorum claritati donata est. A. Atilium Calatinum Soranorum oppidi prodicione reum admodum infamem, imminenti damnationis periculo

periculo  
subter  
crimine  
rempt  
enim  
tiam  
num  
cui di  
ne se  
10.  
perun  
plorat  
vt acc  
que v  
nium  
absol  
bus  
tam t  
men  
& r  
tus e  
11.  
fimo  
rimu  
nè r  
noxii  
fuit.  
præ  
quan  
septi  
iudi  
tissi  
ris a  
kim  
didit  
tem  
spol  
defe  
cui  
sub  
1  
exc  
m

periculo, Q. Maximi soceri pauca verba subtraxerunt: quibus affirmavit, si in eo crimine fontem illum ipse comperisset, dirempturum se fuisse affinitatem. Continuo enim populus penè iam exploratam sententiam suam vnius iudicio concessit: indignum ratus eius testimonio non credere, cui difficillimis reipublicæ temporibus bene se exercitus credidisse meminerat.

10. M. quoque AEmilius Scaurus reperfundarum reus, aded perditam & comploratam defensionem in iudicium attulit; ut accusator diceret, lege sibi centum atque viginti hominibus denuntiare testimonium licere, seque non recusare quo minus absolueretur, si totidem nominasset, quibus in provincia nihil abstulisset. Licet tam bona conditione uti non potuerit; tamen propter vetustissimam nobilitatem, & recentem memoriam patris, absolutus est.

11. Sed quemadmodum splendor amplissimorum virorum in protegendis reus plurimum valet; ita in opprimendis non sane multum potuit. Quinetiam evidenter noxiis, dum eos acrius impugnat, profuit. P. Scipio AEmilianus L. Cottam ad prætorem accusavit. Cuius causa, quam gravissimis criminibus erat confossa, septies ampliata, & ad ultimum octavo iudicio absoluta est. Quia homines sapientissimi verebatur ne præcipuè accusatoris amplitudini damnatio eius donata existimaretur. Quos hæc secum locutos crediderim: Nolumus caput alterius petentem, in iudicium triumphos & trophæa, spoliaque, ac denictarum navium rostra deferre: Terribilis sit is aduersus hostem: cinis verò salutem, tanto fulgore gloriæ subnixus, ne insequatur.

12. Tam vehementes hi iudices aduersus excellentissimum accusatorem, quam illi mites in longè inferioris fortunæ reo.

Calli-

Callidius Bononiensis in cubiculo mariti noctu deprehensus, cum ob id causam adulterij diceret, inter maximos, & grauisimos infamiae fluctus emerfit, tanquam fragmentum naufragij, leue admodum genus defensionis amplexus. Affirmauit enim se ob amorem pueri serui eo esse perductum. Suspectus erat locus, suspectum tempus, suspecta matris familiae persona, suspecta etiam adolescentia ipsius: sed crimen adulterij, libidinis intemperantis confessio liberauit.

13. Remissioris hoc, illud aliquanto grauioris materiae exemplum. Cum patricidij causam duo fratres Claelij dicerent, splendido Tarracinae loco nati, quorum pater T. Claelius in cubiculo quiescens, filii altero lecto cubantibus erat interceptus: neque aut seruus quisquam aut liber inueniretur, ad quem suspicio cadis pertineret: hoc vno nomine absoluti sunt, quia iudicibus planum factum est, illos aperto ostio inuentos esse dormientes. Somnus innoxiae securitatis certissimus index miseris opem tulit. Iudicatum est enim rerum naturam non recipere, vt occiso patre, supra vulnera & cruorem eius, quietem capere potuerint.

## D A M N A T I.

Percurremus nunc eos, quibus in causae dictione, magis quam extra quaestionem erant, nocuerunt; quam sua innocentia opem tulit. L. Scipio post speciosissimum triumphum de rege Antiocho ductum, perinde ac pecuniam ab eo accepisset, damnatus est. Non puto quod pretio corruptus fuerat, vt illum totius Asiae dominum & iam Europae victrices manus iniicerent, vltra Taurum montem summouerent: sed alioqui vir sincerissimae vitae, & ab hac suspitione procul remotus, inuidia, quae

quae tr  
nomini

2. A  
nae fu  
integri

Nam c  
pro Ro

te acti  
fus fue